2024 0139-3/04 CULTIVO DE PLANTAS PARA CONDIMENTO, EXCETO PIMENTA-DO-REINO 531,00R$          1.327,68R$          3.319,35R$         8.298,62R$            20.746,66R$             51.866,73R$             

Faixa “D” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais);

TABELA DE ENQUADRAMENTO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO - TFF 2024

1 - Para os efeitos tributários o contribuinte, será enquadrado na classificação fiscal em relação a sua atividade e o valor da receita bruta anual do exercício anterior.

[...]

Faixa “B” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 80.000,00 (Oitenta mil Reais) e não ultrapassar R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais);

Faixa “C” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 2.400.000,00(Dois milhões e quatrocentos mil Reais);

Faixa “E” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais) e não ultrapassar R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais);

Faixa “F” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais).

Descrição - Tabela de Receitas IVCNAE FiscalExercicio 
Faixa de Valores 

Faixa “D” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais);

TABELA DE ENQUADRAMENTO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO - TFF 2024

1 - Para os efeitos tributários o contribuinte, será enquadrado na classificação fiscal em relação a sua atividade e o valor da receita bruta anual do exercício anterior.

[...]

Faixa “C” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 800.000,00 (Oitocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 2.400.000,00(Dois milhões e quatrocentos mil Reais);

Faixa “E” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais) e não ultrapassar R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais);

Faixa “F” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 420.000.000,00 (Quatrocentos e vinte milhões de Reais).

Descrição - Tabela de Receitas IVCNAE FiscalExercicio 
Faixa de Valores 

2024 0139-3/05 CULTIVO DE DENDÊ 531,00R$          1.327,68R$          3.319,35R$         8.298,62R$            20.746,66R$             51.866,73R$

[...]

2024 0220-9/02 PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL - FLORESTAS NATIVAS 683,75R$          1.709,55R$          4.274,09R$         10.685,37R$          26.713,58R$             66.784,07R$             

Faixa “D” – Quando a receita bruta anual do exercício anterior for superior a R$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil Reais) e não ultrapassar R$ 42.000.000,00 (Quarenta e dois milhões de Reais);

TABELA DE ENQUADRAMENTO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO - TFF 2024

1 - Para os efeitos tributários o contribuinte, será enquadrado na classificação fiscal em relação a sua atividade e o valor da receita bruta anual do exercício anterior.